
 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города 

от 18.02.2020 № 200 

  

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации города от 21.09.2015      № 

1640 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из 

бюджета городского округа – город Котовск, в том числе за счет средств, 

поступивших из областного бюджета, в целях возмещения затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава автомобильного транспорта, работающего на 

газомоторном топливе в границах городского округа - город Котовск» 

 

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг», постановлением 

администрации Тамбовской области от 04.12.2019 № 1347 «Об утверждении 

Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из 

бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных образований 

области, постановлением администрации Тамбовской области от 17.12.2019 

№ 1391 «Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного 

обязательства муниципального образования области из бюджета Тамбовской 

области по муниципальным образованиям области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города Котовска 

от 23.12.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства города Котовска Тамбовской области» администрация города 

постановляет:»; 

2. В приложении «Порядок предоставления и расходования субсидий 

из бюджета городского округа – город Котовск, в том числе за счет средств, 

поступивших из областного бюджета, в целях возмещения затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава автомобильного транспорта, работающего на 

газомоторном топливе в границах городского округа - город Котовск»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

garantf1://12012604.0/
garantf1://28087813.0/
garantf1://28087813.0/
garantf1://28087813.0/
garantf1://28079508.0/


2 

                                                                                  Продолжение приложения 

 

 

«1. Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета 

городского округа – город Котовск, в том числе за счет средств, 

поступивших из областного бюджета, в целях возмещения затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава автомобильного транспорта, работающего на 

газомоторном топливе в границах городского округа - город Котовск (далее – 

Порядок) разработан в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых 

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) подвижного состава 

автомобильного транспорта, работающего на газомоторном топливе, 

автотранспортным предприятиям и перевозчикам всех форм собственности 

(за исключением бюджетных учреждений), осуществляющим перевозку 

пассажиров и багажа по маршрутам регулярных пассажирских перевозок в 

границах городского округа - город Котовск (далее – перевозчик), в рамках 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства и определяет механизм 

предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа - 

город Котовск, в том числе за счет средств, поступивших из областного 

бюджета (далее - субсидии).»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Субсидия предоставляется администрацией города, до которой в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как 

получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий 

финансовый год и плановый период»; 

в абзаце четвертом пункта 5 слово «банкротства,» заменить словами «в 

отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя 

субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации,»; 

абзац шестой пункта 5 после слов «в пункте 1 настоящего Порядка» 

дополнить словами «, за исключением случая, если возмещаются затраты на 

уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава автомобильного транспорта, работающего на 

газомоторном топливе, срок уплаты которых превышает соответствующий 

финансовый год.»; 

второй абзац пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Размер субсидий перевозчику определяется по формуле: 

  PC= Cбо + Cбг,, где 

PC – размер субсидий, предоставляемый перевозчику; 

Cбо - средства бюджета Тамбовской области (предоставляются в 

размере 99,9 процентов от суммы затрат на уплату лизинговых платежей 

текущего финансового года на основании графиков лизинговых платежей к 

договорам финансовой аренды (лизинга) на приобретение подвижного 



3 

                                                                                  Продолжение приложения 

 

 

состава автомобильного транспорта, работающего на газомоторном топливе, 

заключенным во втором полугодии 2015 года и последующих годах, после 

уменьшения ее на величину долевого финансирования расходов перевозчика 

на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

на приобретение подвижного состава автомобильного транспорта, 

работающего на газомоторном топливе); 

Cбг - средства бюджета города (предоставляются в размере 0,1 процента 

от суммы затрат на уплату лизинговых платежей текущего финансового года 

на основании графиков лизинговых платежей к договорам финансовой 

аренды (лизинга) на приобретение подвижного состава автомобильного 

транспорта, работающего на газомоторном топливе, заключенным во втором 

полугодии 2015 года и последующих годах, после уменьшения ее на 

величину долевого финансирования расходов перевозчика на уплату 

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) на 

приобретение подвижного состава автомобильного транспорта, работающего 

на газомоторном топливе).». 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                   Д.Г. Галцынов 


